UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND

V/v tổ chức triển khai đồng bộ

phong trào “Bình dân học vụ số”,

“Ngày hội toàn dân học tập số” và

“Ngày chuyển đổi số quốc gia”

    Sơn Tịnh, ngày         tháng  10  năm  2025

                     Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc  xã;

- Các Trường học thuộc xã;

- Tổ công nghệ số cộng đồng xã;

- 19 Tổ công nghệ số cộng đồng thôn;

- Các Doanh nghiệp viễn thông khu vực 2.

Thực hiện Công văn số 1973/SKHCN- BCVT&CĐS ngày 8/10/2025 của

Sở Khoa học và Công nghệ về việc tổ chức triển khai đồng bộ phong trào “Bình

dân học vụ số”, “Ngày hội toàn dân học tập số” và “Ngày chuyển đổi số quốc

gia” văn bản được gửi liên thông trên (Hệ thống quản lý văn bản và điều hành

Eoffice); Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, thuộc xã theo chức năng nhiệm vụ được

giao, chủ động tuyên truyền, hướng dẫn CBCCVC, học sinh, sinh viên đổi ảnh

đại diện trên Zalo, Facebook và các nền tảng mạng xã hội hưởng ứng Ngày

Chuyển đổi số quốc gia và phối hợp lồng ghép phong trào “Bình dân học vụ số”,

“Ngày hội toàn dân học tập số” và “Ngày chuyển đổi số quốc gia” phù hợp với

tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị.

 Thời gian truyền thông: Từ ngày 10/10/2025 đến 31/10/2025.

2. Giao Phòng Văn hóa – Xã hội xã theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực

hiện và tham mưu UBND xã tổng hợp báo cáo kết quả về Sở Khoa học và Công

nghệ theo đúng thời gian quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, các Trưởng thôn thuộc xã, Tổ công

nghệ số cộng đồng (xã, thôn) và các Doanh nghiệp trên địa bàn xã phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- PCVP HĐND và UBND xã;

- Các Trưởng thôn thuộc xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, VHXH (Lý).

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Phạm Văn Lành

2

		2025-10-14T09:30:18+0700

		2025-10-14T14:38:22+0700
	Phạm Văn Lành

		2025-10-14T15:07:53+0700

		2025-10-14T15:07:53+0700

		2025-10-14T15:07:53+0700